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ZNAMY MECENASÓW KULTURY KRAKOWA ROKU 2010 

Promocja współpracy krakowskich środowisk twórczych i artystycznych, 

animatorów i managerów kultury oraz instytucji kultury ze środowiskami 

gospodarczymi to główny cel konkursu na „Mecenasa Kultury Krakowa”. Dziś (8 

grudnia, czwartek) poznaliśmy laureatów tegorocznej – piętnastej - edycji 

konkursu. 

„Kraków jest miastem specyficznym i wyjątkowym, jego rozwój w znacznej mierze 

opiera się o kulturę, dlatego w nią inwestujemy - tworzymy nowe muzea i rozwijamy 

festiwale. To oczywiście nie było by możliwe bez pomocy donatorów i sponsorów 

zwłaszcza takich jak nagradzane dziś firmy, które od wielu lat systematycznie wspierają 

krakowskie instytucje i wydarzenia” – mówił podczas dzisiejszej (8 grudnia, czwartek) 

uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Tytuł - Mecenas Kultury Krakowa Roku 2010 otrzymali:  

W kategorii DONATOR – za stałe i znaczące współfinansowanie instytucji i wydarzeń 

kulturalnych związanych z Krakowem: 

- Grupa PZU (złota statuetka),  

- Rosco Polska Sp. z o.o. (srebrna statuetka), 

- Centrum „Witek” Karolina Witek (brązowa statuetka). 

W kategorii SPONSOR – za najciekawszą formę i efektywność mecenatu: 

- Kärcher Sp. z o.o. (złota statuetka), 

- Galeria Sztuki Współczesnej Nova MM Gołębiewscy (srebrna statuetka), 

- Bank BPH SA (brązowa statuetka). 

W kategorii PATRON MEDIALNY: 

- Wydawnictwo Jagiellonia SA (złota statuetka) 

- AMS SA (srebrna statuetka). 

Laureaci konkursu na „Mecenasa kultury Krakowa” otrzymali statuetki autorstwa 

artysty – rzeźbiarza Kazimierza Adamskiego i dyplom zaprojektowany przez prof. Adama 

Miratyńskiego z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. 

W tym roku do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego wpłynęły 32 wnioski o 
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uhonorowanie 26 podmiotów tytułem - Mecenas Kultury Krakowa Roku 2010. Tytuł 

przyznaje Prezydent Miasta Krakowa, na wniosek Bractwa Mecenatu, corocznie (od 1996 

r.) za poprzedni rok kalendarzowy. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PACZKA OD PREZYDENTA   

Kuchenka, komplet garnków, artykuły żywnościowe, w tym słodycze i 

bakalie, kosmetyki – znalazły się w świątecznej paczce, którą  podarował 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz ze współpracownikami 

potrzebującej rodzinie. Rodzina otrzyma również pościel, kołdry, poduszki, 

szaliki, czapki, rękawiczki.  

„Akcja Szlachetna Paczka to przyjemność i radość dla kupujących. Miło jest 

pomagać innym” -  powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który dziś (8 

grudnia, czwartek) uczestniczył w pakowaniu prezentu. Paczka trafi jutro do wybranej 

przez Prezydenta rodziny – małżeństwa z dwojgiem dzieci. 

W tym roku Szlachetna Paczka w całej Polsce pomocą obejmie około 12 tys. 

rodzin, czyli około 60 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. Udział w akcji bierze 

ponad 8 tys. wolontariuszy, a rejony Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w 

Polsce.  

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 

2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy 

AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do 

przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć 

z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych 

i symbol przezwyciężenia pozornie beznadziejnej sytuacji.  

Warto dodać, że od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej typują dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka, 

rodziny do objęcia akcją „Szlachetna Paczka”. W tym roku pracownicy socjalni Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej przesłali Stowarzyszeniu informacje o ponad 200 rodzinach 

objętych pomocą Ośrodka.  

W dniach 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do 

których darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin. 

Jak można pomóc? 

 wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzin i 

przygotować dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można 

zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy, 
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 wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub 

online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc 

pomnażania dobra! 

 wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat), 

 przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.  

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

CIEPŁO DLA POTRZEBUJĄCYCH  

Dziś (8 grudnia, czwartek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna 

Okońska – Walkowicz, Prezes MPEC Zdzisława Głód oraz Prezes EC Kraków 

Marian Augustyn wręczyli  krakowskim organizacjom pozarządowym czeki na 

dofinansowanie rachunków za centralne ogrzewanie i ciepłą wodę oraz 

podpisali aneks do Porozumienia na rok 2012.  

„To unikatowa akcja pomocy w skali kraju. Dzięki darczyńcom słowo ciepło znów 

znaczy to, co znaczyć powinno – atmosferę, która jednoczy ludzi. Nobel w sercach ludzi 

należy się za tą inicjatywę” – powiedziała podczas uroczystej Gali Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz.  

W tym roku Fundatorzy - Elektrociepłownia Kraków oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej przekażą kolejnych 100 tysięcy złotych, które trafią do krakowskich 

organizacji pozarządowych. Dofinansowanie otrzymają 24 placówki prowadzone przez 20  

krakowskich organizacji pozarządowych. 

21 grudnia 2007 r. zostało zawarte pierwsze Porozumienie o współpracy pomiędzy 

Elektrociepłownią „Kraków” i Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Krakowie 

oraz Gminą Miejską Kraków, którego celem było udzielanie pomocy organizacjom 

pozarządowym, pomagającym najuboższym, chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom 

naszego miasta w dofinansowaniu ciepła oraz ciepłej wody użytkowej dostarczanej z sieci 

ciepłowniczej wytwarzanej ze źródła Elektrociepłowni „Kraków”.  

O darowiznę mogą wnioskować organizacje, które mają status organizacji 

pozarządowej, zajmują się pomocą osobom potrzebującym w Krakowie, mają dostęp do 

miejskiej sieci ciepłowniczej, a roczna kwota faktur nie przekracza 50 tys. zł. Warunkiem 

otrzymania wsparcia jest także niezaleganie z płatnościami faktur za ciepło. 

Gmina Miejska Kraków wskazuje listę organizacji pozarządowych, które zgodnie 

z przyjętymi kryteriami mogą uzyskać dofinansowanie. Listę rekomendowanych w danym 

roku organizacji przekazuje Prezydentowi Miasta Krakowa Komitet ds. Pomocy, a w 

oparciu o nią Prezydent Miasta Krakowa wskazuje krakowskie organizacje pozarządowe, 

pomagające najuboższym, chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom naszego miasta. 
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Od 2007 roku do chwili obecnej dofinansowaniem objętych zostało sześćdziesiąt 

osiem krakowskich organizacji pozarządowych, pomagających mieszkańcom naszego 

miasta. Darczyńcy przeznaczyli na ten cel kwotę 410 tysięcy złotych.  

Realizowane w Krakowie Porozumienie jest unikatowe w skali kraju. Wzorem 

Krakowa podobne porozumienia zostały podpisane w aglomeracji śląskiej oraz na 

wybrzeżu. Jest to bardzo cenna inicjatywa świadcząca o społecznej wrażliwości 

i odpowiedzialności firm. 

Lista beneficjentów V edycji akcji „Podzielmy się ciepłem” znajduje się na 

stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

STARTUJE FESTIWAL BOSKA KOMEDIA 

Największe krakowskie święto teatru - 4. Międzynarodowy Festiwal 

Boska Komedia czas zacząć. Już dziś (8 grudnia, czwartek,) – będzie można 

wziąć udział w pierwszych festiwalowych wydarzeniach. W sumie na 

miłośników teatru czeka prawie czterdzieści wyjątkowych dla polskiego teatru 

spektakli, warsztatów, spotkań z artystami.  

W czwartek (8 grudnia) będzie można obejrzeć dwie produkcje: na Scenie 

Kameralnej Narodowego Starego Teatru - Aleksandra. Rzecz o Piłsudskim (reż. Marcin 

Liber), a Teatrze Łaźnia Nowa - W imię Jakuba S. (reż. Monika Strzępka). W piątek (9 

grudnia) kolejne: Jak nie teraz to kiedy, jak nie my to kto? (reż. Małgorzata Głuchowska) 

na Scenie Stolarnia w Teatrze Ludowym, Pan Tadeusz, czyli ostatni zajazd na Litwie (reż. 

Mikołaj Grabowski) na Dużej Scenie Narodowego Starego Teatru i Wejście smoka. Trailer 

w reżyserii Bartosza Szydłowskiego w Łaźni Nowej. W sobotę (10 grudnia) odbędzie się 

czytanie sceniczne sztuki Obywatel K. (reż. Piotr Ratajczak), a w niedzielę (11 grudnia) 

pokaz specjalny - Iwona, księżniczka Burgunda w reżyserii Mariána Pecko przygotowana 

w Opolskim Teatrze Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki. 

Boska Komedia to też możliwość spotkania z najważniejszymi postaciami polskiej 

sceny teatralnej w ramach tegorocznych Scen Dantejskich, czyli dyskusji odbywających 

się codziennie od najbliższej niedzieli aż do czwartku. 

W weekend zaprezentowany zostanie cykl „niebiański”. Wśród zaproszonych gości 

znaleźli się Małgorzata Bogajewska i jej Barbelo, o psach i dzieciach, Szymon Kaczmarek 

ze spektaklem Nasze Miasto oraz Małgorzata Głuchowska, która na scenie Jamy Michalika 

pokaże sztukę Córeczki.  

Największe, wręcz „piekielne” emocje konkursowe zaczną się w sobotę. 

Obejrzymy aż dziesięć najlepszych spektakli sezonu. Międzynarodowe jury ekspertów 

teatralnych ogłosi werdykt późnym wieczorem 15 grudnia. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie Festiwalu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl 

JEST PRACA W KRAKOWIE! 
Jest szansa na interesującą pracę dla absolwentów krakowskich uczelni 
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szukających zatrudnienia w obszarach związanych z administracją, IT i 

biznesem. W Krakowskim Parku Technologicznym rozpocznie działalność setna 

firma - przedsiębiorstwo outsourcingowe Capita. Firma będzie potrzebować 450 

pracowników.  

Firma  jest częścią Grupy Capita, od ponad 25 lat realizującej różnego rodzaju 

projekty w Europie, Azji, Afryce oraz w rejonie Karaibów. Spółki wchodzące w skład 

Grupy Capita oferują usługi wsparcia w zakresie m.in.: zasobów ludzkich, edukacji, 

ochrony zdrowia, transportu, ubezpieczeń na życie, emerytur oraz usług finansowych, 

administracyjnych i IT. 

Pracownicy krakowskiego oddziału Capity będą obsługiwać kontrahentów, którzy już 

znajdują się w portfelu firmy, jak i nowo pozyskanych klientów. To setna firma która 

dołączyła do grona podmiotów działających w ramach Krakowskiego Parku 

Technologicznego.  

Przypomnijmy: Spółka Krakowski Park Technologiczny (KPT) powstała w roku 

1997 w wyniku starań przedstawicieli władz miasta, województwa małopolskiego oraz 

trzech krakowskich uczelni: Politechniki Krakowskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej i 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Spółka zarządza obecnie specjalną strefą ekonomiczną o 

powierzchni 558,71 ha. Wśród firm działających  w strefie znajdują się zarówno małe i 

średnie podmioty, takie jak: Car Technology oraz Unipress, jak i także duże np. Comarch 

RP Donnelly, Motorola, Shell czy MAN Trucks. Jedną z najistotniejszych działalności 

Krakowskiego Parku Technologicznego jest udzielanie wsparcia firmom na wszystkich 

etapach ich rozwoju. KPT od lat dba o budowę silnej pozycji Małopolski na arenie 

międzynarodowej oraz o tworzenie pozytywnego klimatu inwestycyjnego w naszym 

regionie.  

W strefie utworzono prawie 10 tysięcy miejsc pracy, a wysokość poniesionych nakładów 

wyniosła 1,7 mld zł. (kinga.sadowska@um.krakow.pl 

POŚLIZG KONTROLOWANY  

Poślizg kontrolowany w wykonaniu mistrza rajdowego, kurs bezpiecznej 

jazdy pod jego okiem oraz pokaz ratownictwa medycznego i prezentacja 

sprzętu ratowniczego używanego do niesienia pomocy ofiarom wypadków 

drogowych. A do tego konsultacje z ekspertami z zakresu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. To wszystko już w najbliższą 

sobotę (10 grudnia) – w ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem 

Kościuszko”. Wejście będzie możliwe po okazaniu wejściówki. 

Michał Kościuszko jest wielokrotnym rajdowym Mistrzem Polski, II Wicemistrzem 

Świata 2011 w PWRC oraz w JWRC 2009, a także ambasadorem Krakowa w ramach 

programu „Kraków – Miasto Mistrzów”. Ma również własną szkołę jazdy. 

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” odbędzie się już w 
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najbliższą sobotę (10 grudnia) w godz. 9:00-14:00, na terenie Ośrodka 

Szkolenia Kierowców MOTODROM przy ul. Stella-Sawickiego (wjazd od ul. 

Medweckiego). Najpierw klika manewrów zaprezentuje sam rajdowiec. Potem 

zwycięzcy konkursu „Bezpieczna jazda z Michałem Kościuszko” (organizowanego przez 

Urząd Miasta Krakowa i Szkołę Jazdy Michała Kościuszko) spróbują swoich sił w prostych 

manewrach. W programie wydarzenia znajdzie się również instruktaż z zakresu 

utrzymywania właściwej pozycji w czasie jazdy, prawidłowego ułożenia rąk i operowania 

kierownicą. 

Zmagania kursantów będzie mógł obserwować każdy, kto odebrał bezpłatną 

wejściówkę. Widzowie będą mogli m.in. obejrzeć pokaz ratownictwa medycznego w 

wykonaniu Malty Służby Medycznej Oddział Kraków oraz pod okiem ratowników 

przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Dla najmłodszych uczestników imprezy 

strażnicy miejscy przygotowali edukacyjne kolorowanki i wykreślanki. Nie zabraknie 

konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. Dla uczestników imprezy dostępny będzie 

ogrzewany namiot. Będzie również możliwość zakupienia ciepłych napojów i 

przekąsek. 

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała 

Kościuszko. Partnerami są: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep 

Inter-Rally, MrCleaner, Fiat Auto Poland, Malta Służba Medyczna Oddział Kraków, 

Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 

w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa.  

Patroni medialni to: TVP Kraków, RMF MAXXX, Magazyn Rajdowy WRC, Gazeta 

Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i 

Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl.  

Szczegółowy program jest dostępny na stronie internetowej 

www.krakow.pl. 

Uwaga! W godz. 11:00-11:30 do dyspozycji mediów będzie Michał Kościuszko, 

przedstawiciele organizatorów imprezy oraz eksperci. ( joanna.kijowska@um.krakow.pl) 

OPERA RARA 2012 

Znamy program przyszłorocznej edycji cyklu Opera Rara. Podczas 

czwartej edycji wydarzenia będzie można wysłuchać dwóch koncertowych 

wersji oper Antonia Vivaldiego: Catone in Utica (19 stycznia) i Tito Manlio (25 

października), Giulio Cesare in Egitto George’a Friderica Handla (6 czerwca) 

oraz La fede ne’ tradimenti Attilio Ariostiego (19 grudnia). 

Publiczności zaprezentują się wybitne i cenione pod Wawelem gwiazdy barokowej 

wokalistyki, m.in.: Sonia Prina, Ann Hallenberg, Vivica Genaux, Maria Grazia Schiavo, 

Roberta Invernizzi, Marina de Liso, a także najwyżej cenieni dyrygenci: Fabio Biondi 

poprowadzi Europę Galante, Federico Maria Sardelli po raz pierwszy w Krakowie 
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zaprezentuje legendarny zespół Modo Antiquo, a Ottavio Dantone poprowadzi Accademię 

Bizantinę. Po raz pierwszy w czteroletniej historii Opera Rara, w ramach cyklu 

zadebiutuje krakowski zespół, Capella Cracoviensis, pod dyrekcją Jana Tomasza 

Adamusa. Krakowski zespół wraz z międzynarodowym składem solistów i 

instrumentalistów zaprezentuje Giulio Cesare in Egitto Handla.  

Wszystkim wydarzeniom koncertowym towarzyszyć będą pasma edukacyjne: dla 

dzieci (Opera Rara 4 Kids) oraz studentów (Opera Rara 4 Students), podczas których 

uczestnicy nie tylko wysłuchają wykładów specjalistów, spotkają się z artystami, ale 

także będą mogli wziąć udział w w próbach generalnych do koncertów, aby podpatrywać 

tajniki wasztatu mistrzów barokowej opery. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie internetowej cyklu Opera Rara. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

LAMUSIAKI NAUCZĄ TECHNIKI DECOUPAGE 

W sobotę, 10 grudnia na terenie Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania przy ulicy Nowohuckiej 1 odbędą się warsztaty techniki 

decoupage. Podczas proekologicznego happeningu przekonamy się, że wiele 

przedmiotów, które pozornie nadają się do kosza, mogą stać się ozdobą naszych 

domów i mieszkań. 

Nie wiesz, co zrobić ze starym stolikiem, szafką, krzesłem, szklanym wazonem, 

toaletką,  drewnianym pudełkiem, metalowym pojemnikiem?  Na pewno nie wyrzucaj ich 

do kosza,  a tym bardziej nie pal nimi w piecu! Oddaj je do jednego z punktów 

gromadzenia odpadów w Krakowie przy Nowohuckiej 1d przy Krzemienieckiej 40. 

„LAMUSIAKI  udowodnią, że nie wszystko nadaje się do kosza. Są przedmioty, którym 

można nadać nowy blask i które zamiast szpecić staną się ozdobą naszych domów i 

mieszkań” – mówi Lidia Ostólska, inicjatorka warsztatów decoupage’u na terenie MPO. 

Technika oklejania przedmiotów papierem, znana już na początku XII wieku w 

Chinach,  sprawia, że  w łatwy i przyjemny sposób możemy  nadać  blask  i  nowe 

znaczenie starym rzeczom. Wystarczy przynieść ze sobą pędzelek, gąbkę, słoik z 

nakrętką i kilka serwetek z ulubionymi motywami - kwiatowymi, zielarskimi, zwierzęcymi, 

czy świątecznymi - żeby wspólnie z LAMUSIAKAMI nauczyć się techniki decupage. 

Przedmioty do oklejania zostaną przygotowane przez pracowników MPO. Każdy z nich 

zmieni się nie do poznania.  

W akcji mogą wziąć udział wszyscy, bez względu na wiek. „LAMUSIAKIEM może 

zostać każdy, komu bliska jest troska o nasze środowisko” – zaznacza Krystyna 

Paluchowska, rzeczniczka prasowa krakowskiego MPO.   

Warsztaty z techniki decoupage odbędą w najbliższą sobotę, 10 grudnia od 

10.00 do 15.00 Zakładzie Demontażu na terenie bazy MPO przy ulicy Nowohuckiej 1. 

(M, jan.machowski@um.krakow.pl). (Jan.machowski@um.krakow.pl)  

Szczegółowych informacji na temat akcji udzielają: Krystyna Paluchowska, 
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rzecznik prasowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o. o. Tel. (012) 64 62 

380, 601-559-859, fax (12) 64 62 350 oraz Lidia Ostólska, organizator akcji LAMUSIAKI  

tel. 608-588-806. 

   STASIU I SZNUREK DO WZIĘCIA 

            Sznurek - wcielenie psiej radości życia i Stasiu – kilkumiesięczny, 

radosny, niekłopotliwy kot czekają w krakowskim schronisku na odmianę losu! 

Te radosne zwierzaki  na pewno rozjaśnią swojej nowej rodzinie każdy zimowy, 

pochmurny dzień. Zdjęcia zwierząt dostępne na www.krakow.pl.  

         Sznurek to młody pies, który  najchętniej cały czas bawiłby się, biegał i przytulał 

do człowieka. Jest bardzo przyjazny w stosunku do wszystkich ludzi, lubi też  psy. Na 

spacerze jest pełen energii  i ciągle zachęca wszystkich do zabawy.   

         Stasiu ma około sześciu miesięcy, jest wykastrowanym, uroczym małym 

przytulakiem. Bezbłędnie korzysta z kuwety. Lubi inne koty i zabawę, nadaje się zarówno 

do bloku jak i do domu z możliwością wychodzenia. Ma śliczne umaszczenie: srebrno - 

pręgowane z białymi znaczeniami.  

Jeśli  chcesz przygarnąć Sznurka lub Stasia skontaktuj się z Krakowskim 

Schroniskiem: ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z 

bezpłatnych porad trenera.  

Jeżeli nie możesz przygarnąć psa ani kota, pomóż przetrwać zimę bezdomnym 

czworonogom. Schronisko szczególnie apeluje o koce, kołdry, dywany, słomę do bud na 

zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z 

jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szczeniąt 

(sucha i mokra), podkłady higieniczne. W socjalizacji zwierząt wolontariuszom bardzo 

pomogą podarowane zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” 

dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Przypomnijmy: W  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w 

portalu www.krakow.pl, co czwartek prezentujemy jednego psa  i kota czekającego na 

nowego właściciela.  Pomogliśmy znaleźć dom prawie 90 czworonogom - 33 psy  i 54 

koty  biorące udział  w akcji mają już „swojego człowieka”.  

Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne 

są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ROZMOWY O HISTORII IDEI 

Przedstawiciele międzynarodowego środowiska akademickiego oraz 

reprezentanci świata sztuki wezmą udział w 104. spotkaniu Międzynarodowego 

Klub Historii Idei UJ. Dyskusja, której towarzyszy hasło „Appearance, Reality 

and Beyond - Pozór (rzeczywistości), rzeczywistość i jeszcze więcej” odbędzie 

się dziś (8 grudnia, czwartek) w godz.9:00-18:00 w Auditorium Maximum UJ 

(ul. Krupnicza 33).  
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Spotkanie na celu m.in. uwypuklenie znaczenia historii idei z punktu widzenia 

zarówno nauk przyrodniczych, jak i nauk humanistycznych, społecznych i sztuki. W 

programie znalazły się dwie sesje plenarne: pierwsza to nauka (odbędzie się w godz. 

10:30-13:00), w której udział wezmą m.in. Günther Lottes (historyk i kulturoznawca), 

Helmut Pulte (fizyk, matematyk i filozof) Hermann Lang (psychiatra i filozof), Paweł 

Dybel (filozof) i Stefano Mattioli (zoolog). 

Druga sesja to sztuka (odbędzie się w godz. 14:00-15:30), jej gośćmi będą m.in. 

Elżbieta Sikora (kompozytorka opery „Madame Curie”, punktu kulminacyjnego programu 

kulturalnego polskiej Prezydencji UE) oraz Jane McAdam Freud (rzeźbiarka i grafik, córka 

Lucjana Freuda i prawnuczka Zygmunta Freuda). Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa 

„Platon’s Mirror” światowej sławy niemieckiego artysty Miszy Kuballa. Wystawa zostanie 

otwarta o godz. 9:30 (będzie ją można oglądać do 5 stycznia 2012 r.). 

Organizatorami spotkania są: Międzynarodowy Klub Historii Idei Uniwersytetu 

Jagiellońskiego we współpracy z Centrum Badań nad Historią Idei Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Goethe-Institut Krakau, Institut Français de Cracovie, Instituto Italiano 

di Cracovia, Österreichisches Kulturforum Krakau, Stowarzyszeniem Willa Decjusza oraz 

Krakowskim Biurem Festiwalowym. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SĄ JESZCZE PIENIĄDZE NA SPRZĘT REHABILITACYJNY 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, iż dysponuje 

jeszcze środkami finansowymi Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadania dotyczącego dofinansowania do 

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego (np. łóżka rehabilitacyjnego, rowerka 

rehabilitacyjnego, materaca rehabilitacyjnego, lamp rehabilitacyjnych, 

hydromasażu , bieżni, steperów  itp.). 

O dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego może ubiegać się osoba 

niepełnosprawna, tj. posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, wydane przez 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub orzeczenie traktowane na 

równi z tym orzeczeniem ( tj. orzeczenie ZUS lub KRUS), jeżeli kryterium dochodowe na 

osobę w rodzinie nie przekracza 1708,00 zł. lub w przypadku osoby samotnej 2 220,40 

zł. 

Aby uzyskać pomoc: 

Wniosek o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego można pobrać w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie  w  pokoju 013 ul. Józefińska 14   lub na stronie 

internetowej MOPS www.mops.krakow.pl 

Do wypełnionego druku wniosku o dofinansowanie należy dołączyć: 

- kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 

- oryginał zaświadczenia lekarskiego, wystawionego przez lekarza specjalistę 

(druk zaświadczenia stanowi załącznik do wniosku). Zaświadczenie powinno zawierać 
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informację o rodzaju posiadanych schorzeń oraz wyraźne wskazanie do korzystania z 

wnioskowanego sprzętu rehabilitacyjnego w warunkach domowych 

- kopię dokumentu potwierdzającego zameldowanie (tj. dowód tożsamości lub 

zaświadczenie potwierdzające zameldowanie) 

- fakturę „pro forma”/ofertę cenową na sprzęt rehabilitacyjny, wystawioną na 

wnioskodawcę lub przedstawiciela ustawowego w przypadku małoletniego dziecka, bądź  

opiekuna prawnego w przypadku osoby ubezwłasnowolnionej - ze wskazaniem osoby, 

której dotyczy zakup. 

Wysokość dofinansowania wynosi do 50% kosztów zakupu sprzętu, nie więcej 

jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. Minimum 50% 

kosztów ponosi sam zainteresowany. 

Dofinansowanie realizowane jest na podstawie umowy zawartej przez Dyrektora MOPS w 

Krakowie z Wnioskodawcą. 

Wnioski można składać do 19 grudnia 2011r. Czas ich realizacji to 28 

grudzień 2011r. 

MOPS informuje również, że nadal realizowane są wnioski dotyczące zaopatrzenia 

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze refundowane przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. (Joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ NA MECZ, WESPRZYJ DOM DZIECKA 

10 grudnia o godzinie 10.00 w J&J Sport Center, ul. Winnicka 40, Kraków-

Skotniki, odbędzie się charytatywny mecz drużyn piłki nożnej – Mikołajkowy 

Turniej Biznes Ligi. Dla dzieci z Domu Dziecka Św. Ludwiki zagrają: Auchan 

Bonarka, Linux Polska, TVP Kraków, NightNews, Komputeo.pl, JR Invest/XXL 

Kraków, MOPS Kraków, Motorola.  

Drużyny poprzez wpisowe wspomogą Dom Dziecka, ale na imprezie będą też 

licytacje i zbiórka pieniędzy, z których dochód przeznaczony zostanie dla dzieci z tej 

placówki. Dom Dziecka św. Ludwiki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a 

Paulo to placówka opiekuńczo-wychowawcza, w której przebywa w sumie 62 dzieci. Są to 

dziewczynki i chłopcy w wieku od 6 lat. Siostry za zebrane pieniądze chcą kupić dla dzieci 

stół do tenisa stołowego, odtwarzacze muzyki. Bardzo potrzebne są też nowe pralki, a 

może pieniędzy wystarczy na odświeżenie domu dla dzieci w Krzeszowicach, w której 

mieszka 14 wychowanków placówki. 

Licytacja jest wielką okazją dla fanów piłki nożnej: organizatorzy przeznaczyli na 

ten cel piłkę z autografem Jerzego Dudka, a piłkarz ofiarował prawdziwy rarytas - swoją 

własną, oryginalną koszulkę Realu Madryt, z podpisami wszystkich zawodników 

"Królewskich" m.in. Cristiano Ronaldo!  

Licytacja odbędzie się podczas turnieju, cena wywoławcza na pewno będzie 

wysoka. Osoba, która wylicytuje ten fantastyczny prezent będzie mogła tego samego 
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dnia, wieczorem, kibicować w tej koszulce podczas Grand Derbi. 

Zapraszamy rodziny z dziećmi, które lubią sport do wspólnej zabawy, zwłaszcza, 

że organizator zaprosił również Mikołaja z pomocnikami. Moc atrakcji i świąteczny klimat 

gwarantowane, a wszystko dla dzieci z Domu Dziecka! Zwycięska drużyna zagra z 

chłopakami z Domu Dziecka na zakończenie turnieju. Partnerami akcji są: Brandsport.pl, 

RMFMAXXX, TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Food Care, 4 Move, BP, Castrol, J&J Sport 

Center, Auchan, Lorenz, Chrunchips, PGNiG. 

Więcej informacji o turnieju na www.biznesliga.com.pl  

( Joanna.dubiel@um,krakow.pl)  

 

W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 12:00 – Finał konkursu na zbiórkę makulatury w szkołach podstawowych, Urząd 

Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1, sala im. Franciszka Maryewskiego 

 14:00 – Ogłoszenie wyników konkursu na koncepcję architektoniczno – 

urbanistyczną Muzeum Ruchu Harcerskiego w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. 

św. Wawrzyńca 15 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 11:00 - Prezentacja wyników badań ankietowych pn. „Picie alkoholu i używanie 

narkotyków przez młodzież szkolną na terenie Krakowa” oraz „Używanie alkoholu i 

narkotyków przez młodzież szkolną w Krakowie w ocenie nauczycieli”, przygotowanych 

na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa przez Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego 

Towarzystwa Psychologicznego w Warszawie, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  

  

WARTO WIEDZIEĆ:   
 

MOSTY ŁĄCZĄ MIASTA 

Prezentacja różnych kultur i tradycji oraz wzajemne poznawanie się 

młodych artystów z Polski i z krajów sąsiedzkich to główne cele wyjątkowego 

projektu artystycznego „Mosty Między Miastami” organizowanego w ramach 

Targów Bożonarodzeniowych przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. 

Tegoroczna edycja wydarzenia odbywa się pod honorowym patronatem 

Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej. 

Przez osiem dni (od 8 do 15 grudnia) na scenie na Rynku Głównym występować 

będą dziecięce i młodzieżowe grupy artystyczne z Polski, Słowacji oraz Ukrainy. Łącznie 

na świątecznej scenie wystąpi w tym roku 26 zespołów i około 20 solistów oraz solistek z 

trzech europejskich miast. W tygodniu wszystkie koncerty rozpoczynać się będą o godz. 
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16:00. 

Oficjalna inauguracja wydarzenia odbędzie się w sobotę (10 grudnia) o godz. 

12:00. Wezmą w niej udział przedstawiciele konsulatów Słowacji, Ukrainy oraz Austrii. 

Wtedy też krakowskiej publiczności zaprezentują się goście zagraniczni – zespoły 

wokalno-taneczne z Bratysławy i z Lwowa. Wcześniej, o godz. 10:00, młodzi artyści 

spotkają się w Magistracie z przedstawicielami Miasta Krakowa. 

W tym roku projekt realizowany jest już po raz 16. W jego ramach w miastach 

partnerskich co roku odbywają się przedświąteczne koncerty z udziałem dziecięcych i 

młodzieżowych zespołów folklorystycznych, grup wokalno-tanecznych oraz solistów, 

którzy spotykają się, aby wspólnie śpiewać, tańczyć, kolędować i składać sobie życzenia 

świąteczne. W tym roku wykonawcy z krakowskich domów i ośrodków kultury wystąpili 

już w Bratysławie (2-4 grudnia), a przed nimi jeszcze wyprawa do Lwowa (15-17 

grudnia). (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

Z DZIEĆMI KREATYWNIE  

Wzornik - kreatywne spotkania i warsztaty dla dzieci, podczas których 

najmłodsi sprawdzą jak inspirujące mogą być bajki takie jak Pomysłowy 

Dobromir i Zaczarowany Ołówek odbędą się w sobotę (10 grudnia) w Centrum 

Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Początek godz. 11:00. 

Wzornik to spotkania zainicjowanie przez Prodesigne, przygotowane i prowadzone 

przez arch. Małgorzatę Bojanowską. Partnerem warsztatów jest Krakowskie Biuro 

Festiwalowe. Warsztaty adresowane są głównie do dzieci od 7 roku życia. Oczywiście 

mogą przyjść z młodszym rodzeństwem, które będzie mogło spędzić czas w 

zaaranżowanym w CORT kąciku zabaw. Liczba miejsc jest ograniczona. Koszt 

uczestnictwa w warsztatach to 25 zł, płatne na miejscu (cena zawiera także niezbędne 

materiały). Zgłoszenia można przesyłać na adres wzornik@prodesigne.com.pl. (KF, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

                                                 Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


